
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Mesenzana 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO SCUOLA E CULTURA 

N. 8 DEL 16/05/2019  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELLA MENSA SCOLASTICA CIG 78385017A6           
 

L’anno duemiladiciannove del mese di maggio del giorno sedici, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SCUOLA E CULTURA 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 04.02.2019, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per il triennio 2019-2021;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 04.02.2019, esecutiva, con la quale sono state 
assegnate le risorse finanziarie e gli obiettivi ai responsabili degli uffici e dei servizi per l'anno 2019; 

 il decreto del sindaco n. 2 del giorno 11.02.2019 di modifica del proprio atto  n. 4 del 27.05.2014, con il 
quale sono stati nominati, per il periodo di anni 5 a decorrere dal 26.05.2014 i Responsabili dei Servizi: 
economico-finanziario e tributi, personale, segreteria, affari generali, contratti, servizi sociali, servizi 
alle scuole, cultura e tempo libero, protocollo e archivio, anagrafe, stato civile, elettorale, leva, 
statistica, relazioni con il pubblico, polizia locale e commercio;  

 
DATO ATTO CHE: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 12.12.2017, resa immediatamente eseguibile, 
avvalendosi della facoltà prevista dalla normativa vigente di assegnare la responsabilità degli Uffici 
ai componenti dell’organo esecutivo, è stata attribuita al Sindaco Rossi rag. Alberto la 
responsabilità dei servizi personale, segreteria, affari generali, contratti, servizi sociali, servizi alle 
scuole, cultura e tempo libero, protocollo e archivio, anagrafe, stato civile, elettorale, leva, 
statistica, relazioni con il pubblico;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 08.06.2018 è stata attribuita al Sindaco, Alberto 
Rossi, con decorrenza 08.06.2018 - ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge 23 dicembre 2000 n. 
388 e ss.mm.ii. -  le competenze e la relativa responsabilità dei servizi ricompresi nell’ambito 
dell’Area Tecnica dell’Ente; 

 
DATO ATTO CHE:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. n. 28 del 07.11.2018, resa immediatamente eseguibile, 
veniva disposto che il servizio di ristorazione scolastica per gli utenti delle scuole dell’infanzia e 
primaria fosse affidato in concessione, ai sensi di quanto previsto nel titolo I capo I del D.Lgs. n. 50 
del 2016, disponendo in tre anni la durata dell’affidamento del servizio con decorrenza dal 01 
febbraio 2019;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- con determinazione a contrarre n° 1 in data 11.01.2019 il responsabile del servizio indiceva la 
procedura di gara ai sensi dell’art 36 del dgs 50/2016 per la concessione del servizio mensa  da 
esperirsi in modalità telematica sulla piattaforma Sintel stabilendo quale criterio di aggiudicazione, 
quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, dello stesso decreto 
legislativo, sulla base dei parametri di valutazione  come  riportati nella lettera invito e nel 
capitolato; 

- nel termine fissato del 05.02.2019 per la presentazione della manifestazione di interesse sono 
pervenute due richieste rispettivamente dalla ditta Rojac srl Società di Ristorazione di Taino e dalla 
ditta Sodexo Italia spa di Cinisello Balsamo;  

- nei termini di presentazione dell’offerta originariamente fissato per il giorno 15.04.2019 alle ore 
12.30,  ma posticipata al 18.04.2019, previa comunicazione ai partecipanti, è pervenuta una sola 
offerta, da parte della ditta Rojac srl Società di Ristorazione di Taino; 

 

 VISTO l’art 95 del Dlgs 50/2016 che al comma 3 così dispone:  

Sono aggiudicati esclusivamente sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo:  
a) i contratti relativi ai servizi sociali e di ristorazione ospedaliera, assistenziale e scolastica, nonché ai servizi 
ad alta intensità di manodopera, come definiti all'articolo 50, comma 1;  
b) i contratti relativi all'affidamento dei servizi di ingegneria e architettura e degli altri servizi di natura 
tecnica e intellettuale di importo superiore a 40.000 euro;  
 
DATO ATTO CHE: 

- con proprio provvedimento n. 7 del 29.04.2019 si è provveduto alla nomina della commissione di 
gara;   

- la prima seduta di gara era prevista per il giorno 23.04.2019, ma si è ritenuto di posticiparla al 
giorno 30.04.2019 alle ore 11.00. Si precisa che il giorno 30.04.2019 non si è presentato nessuno 
per assistere alle operazioni di gara.  

 
VISTO il Dlgs 18 aprile 2016 n°50; 
 
VISTO il verbale di gara – “Report della Procedura Concessione servizio gestione mensa scolastica n. 
108653655 effettuata da Comune di Mesenzana” del 30.04.2019 dal quale si evince che la ditta Rojac srl 
Società di Ristorazione di Taino è risultata aggiudicataria della concessione, offrendo un ribasso del 2% 
sull’importo a base di gara; 
 
VISTI altresì:  
- lo statuto del Comune;  

- il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  
DETERMINA 

 
 
DI APPROVARE il “Report della Procedura Concessione servizio gestione mensa scolastica n. 108653655 
effettuata da Comune di Mesenzana” del 30.04.2019; 
 
DI AGGIUDICARE PROVVISORIAMENTE  alla ditta Rojac srl Società di Ristorazione di Taino la concessione 
del servizio gestione mensa scolastica che ha offerto un ribasso del 2%, rideterminando quindi l’importo 
contrattuale ad € 4,704. 
 
DI PROVVEDERE alla verifica dei requisiti dell’aggiudicatario previsti dall’art. 80 del d.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione dell’amministrazione 
trasparente del presente atto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                Firmato digitalmente 
                                                                                                            F.to:Rossi rag. Alberto 
  
 


